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Bagsværd Kirke Noter til årsregnskab 2025 18. marts 2026 

 

 
Årsregnskabet for 2025 viser et højt aktivitetsniveau i Bagsværd Kirke. Det fremgår, at der er 
mange arrangementer, som kræver ekstra medhjælp (vikartimer), og at der også er brug for 
materiel (øvrige driftsudgifter).  
 
Hvad angår lønbudgettet har det ikke ganske modsvaret budgettet, fordi OK-forhandlingerne i 
2024 resulterede i betydelige lønstigninger med gennemslag såvel i 2024 som i 2025 uden at 
ligningsmidlerne blev forhøjet tilsvarende. Samlet set er der et merforbrug til løn på ca 10%. 
 
I 2025 er kirken blev hvid igen! Kirken er ikke malet men vasket ren med lunkent vand. Projektet 
blev billigere end forventet, og vi har tilbagebetalt omkring 18.000 kr til provstiets kasse.  
 
Arbejdet med udskiftning af defekte ovenlysvinduer i det nordre tårn har været undervejs siden 
udgangen af 2024 med ekspertbistand og med udfærdigelse af de nødvendige rapporter og 
tilsagn. Projektet er finansieret af en tillægsbevilling fra provstiet. Projektet blev færdigt i marts 
2026.  
 
Kt. 1  Indtægter 
  I 2025 har kirkekassen fået tilført ca 350.000 kr i tillæg til den udmeldte budgetramme. 
Indtægterne har været begrundet i anlægsudgifter til udskiftning af varmeenheder (pumper m.v.) 
og til forøgede udgifter til udvendig vedligeholdelse af kirken (afvaskning udvendigt).  
Kirken har en præstegårdskapital i stiftet, der giver et afkast på 102.790 kr i 2025.  
Endvidere har kordegnene ydet merarbejde for to kirkekontorer i provstiet og har modtaget betaling 
herfor. Betalingen figurerer som indtægt under formål kt.65.  
I juni måned blev det nødvendigt at trække 50.000 kr + 18.000 kr fra reserven som følge af en 
presset likviditet.  
 
Kt. 2 kirkebygningen udviser et væsentligt merforbrug på løn (ca. 250.000 kr). Der er flere årsager 
til dette merforbrug. Først og fremmest har kirken haft særligt mange tjenester og arrangementer, 
hvor det har været nødvendigt at indkalde medhjælp. Dernæst har der været en del sygefravær i 
løbet af året, som har medført et større forbrug af vikartimer. Udover sygedagpengerefusion fra 
kommunen har provstiet afhjulpet med finansiering af behovet for vikarer. Dette dobbelte 
lønforbrug sker samtidig med væsentlige stigninger i lønninger efter overenskomstaftalen i 2024, 
hvilke ikke var indarbejdet i budget 2025. 
   
Kt. 6 administration udviser en merudgift på drift som afspejler at folkekirkens forsikring tog et 
højdespring i 2025 med 4 rater a 28.000 kr hvilket var langt mere end budgetteret. 
 
Kt.61 menighedsrådet udviser tilsyneladende et merforbrug. Der er tale om en kontering af 
samtlige af menighedsrådets honoraraflønnede funktioner - formand, kontaktperson, kirkeværge 
og kasserer - under denne konto, ialt 106.000kr. I budgettet er de pågældende honorarer fordelt på 
menighedsråd, personale og bygninger samt økonomi. Derfor er der ikke tale om et reelt 
merforbrug.   
 
Kt. 62 og 67 driftsudgifter omfatter en markant styrkelse af kirkens sikkerhedsberedskab og 
arbejdsmiljøkompetencer. Således har formanden og sikkerhedsrepræsentanten været på 
flerdages kurser på disse områder. Der er anskaffet og opsat sikkerhedsudstyr efter gældende 
regler. Kirken er nu ajour med alle forskrifter.  
 
I året 2025 har vi kunnet give julehjælp i en størrelse, som overgår tidligere år. Det er sket ved 
vores menighedspleje. Vi har uddelt midler til akut trængende, julehjælp til børnefamilier og til 
ukrainske flygtninge.  
Vores børne- og ungekor har været særligt efterspurgte og ved flere lejligheder har de fået tilskud, 
som er blevet indbetalt til menighedsplejen. Indtægter fra diverse arrangementer i kirken går også 
til menighedsplejen i løbet af året. Ved udgangen af 2025 står der indtægter på kt.3740 på 
26.298,79 kr. som bliver overført til menighedsplejen i 2026. Menighedsplejen indgår ikke i 
kirkekassen og derfor heller ikke i årsregnskabet.  
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Bagsværd Kirke Noter til årsregnskab 2025 18. marts 2026 

 

Vi har i 2025 besluttet at indmelde os i Danmarks Menighedsplejer.  
Folkekirkens Nødhjælp fik efter sogneindsamlingen støtte med 27.953,07 kr. i 2025.  
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